ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 9 сентября 2015 г.  №  955

МОСКВА

О внесении на ратификацию Соглашения между

Правительством Российской Федерации и Правительством

Республики Беларусь о взаимном признании и порядке

исполнения решений об отказе во въезде на территорию

государств - участников Соглашения

В соответствии с пунктом 1 статьи 16 Федерального закона

"О международных договорах Российской Федерации" Правительство

Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

1. Одобрить Соглашение между Правительством Российской

Федерации и Правительством Республики Беларусь о взаимном признании

и порядке исполнения решений об отказе во въезде на территорию

государств - участников Соглашения, подписанное в г. Москве 3 марта

2015 г.

2. Внести в Государственную Думу Федерального Собрания

Российской Федерации проект федерального закона "О ратификации

Соглашения между Правительством Российской Федерации и

Правительством Республики Беларусь о взаимном признании и порядке

исполнения решений об отказе во въезде на территорию государств -

участников Соглашения".

3. Назначить статс-секретаря - первого заместителя руководителя

Федеральной миграционной службы Егорову Екатерину Юрьевну

официальным представителем Правительства Российской Федерации при

рассмотрении палатами Федерального Собрания Российской Федерации

 2

вопроса о ратификации Соглашения, указанного в пункте 1 настоящего

постановления.

 Председатель Правительства

 Российской Федерации Д.Медведев